

G&O Investment A/S
CVR-nr. 35817557
Jægersborg Alle 4, 5. sal
2920 Charlottenlund

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.12.2016

Dirigent

Navn: Karsten Lindved

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	17
Koncernens balance pr. 30.06.2016	18
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	20
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16	21
Koncernens noter	22
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	28
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016	29
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	31
Modervirksomhedens noter	32

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

G&O Investment A/S
Jægersborg Alle 4, 5. sal
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 35817557
Stiftet: 01.04.2014
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Bestyrelse

Niels Henrik Jensen, formand
Kristian la Cour
Thomas Marstrand
Bo Kristensen

Direktion

Thomas Marstrand, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	117.288	69.303
Driftsresultat	28.228	2.344
Resultat af finansielle poster	(2.778)	981
Årets resultat	26.300	16.033
Samlede aktiver	342.075	266.572
Investeringer i materielle anlægsaktiver	35.340	33.713
Egenkapital	158.730	95.589
Pengestrømme fra driftsaktivitet	27.884	(37.247)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(94.010)	(96.695)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	52.248	114.500
 Nøgletal		
Egenkapitalens forrentning (%)	20,7	16,8
Soliditetsgrad (%)	46,4	35,9

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Koncernens hovedaktivitet består i produktion og salg af anlæg til den maritime sektor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for koncernen udgør 26.300 t.kr., hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernen har i året oplevet en indtjening, som er i overensstemmelse med den forventede udvikling.

Forventet udvikling

Forventningerne til 2016/17 er positive. Tilgangen af ordrer i den maritime sektor er fortsat på et relativt højt niveau, og ordrebogen i koncernen ved udgangen af 2015/16 er solid. Man forventer synergien med nyindkøbte datterselskaber som værende gunstig for fremtiden.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Koncernens væsentligste forretningsmæssige risiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor koncernens produkter sælges. Koncernen har i regnskabsåret styrket sin position på disse markeder ved koncernetablering med virksomheder med samme kundegrupper.

Valutarisici

Koncernens omsætning er primært uden for Danmark, og en væsentlig del af koncernens omsætning faktureres i udenlandske valutaer.

Koncernen vurderer løbende behovet for anvendelse af finansielle instrumenter til afdækning af nettopositioner og fremtidige transaktioner.

Likviditet

Det er ledelsens vurdering, at koncernen har den nødvendige likviditet til rådighed for at opfylde den fortsatte udvikling af koncernens aktiviteter.

Videnressourcer

Det er i forhold til koncernens driftsrisiko vigtigt at fastholde en markedsledende position. Dette sikres ved tiltrækning og løbende uddannelse og træning af vidensressourcer i henhold til markedskrav samt fokuseret salg og markedsføring

Ledelsesberetning

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at forbedre miljøpåvirkninger såvel i egen drift som hos vore kunder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Det er vigtigt for koncernen at fastholde en markedsledende produktposition. Dette sikres ved løbende produktudvikling i henhold til markedskrav

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		117.288	69.303
Personaleomkostninger	1	(74.093)	(52.868)
Af- og nedskrivninger	2	(14.967)	(14.081)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(10)</u>
Driftsresultat		28.228	2.344
Andre finansielle indtægter		1.134	2.191
Andre finansielle omkostninger		<u>(3.912)</u>	<u>(1.210)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		25.450	3.325
Skat af ordinært resultat		<u>850</u>	<u>12.708</u>
Årets resultat		<u>26.300</u>	<u>16.033</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000	1.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000	0
Overført resultat		<u>24.300</u>	<u>15.033</u>
		<u>26.300</u>	<u>16.033</u>

Koncernens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		5.119	4.740
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		620	25.453
Erhvervede licenser		2.437	0
Goodwill		87.337	60.206
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>3.824</u>	<u>3.087</u>
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>99.337</u>	<u>93.486</u>
Grunde og bygninger		34.165	25.844
Produktionsanlæg og maskiner		22.064	3.887
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.926</u>	<u>756</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>58.155</u>	<u>30.487</u>
Deposita		<u>107</u>	<u>107</u>
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>107</u>	<u>107</u>
Anlægsaktiver		<u>157.599</u>	<u>124.080</u>
Råvarer og hjælpematerialer		53.569	34.850
Varer under fremstilling		15.199	6.752
Fremstillede varer og handelsvarer		19.877	7.991
Forudbetalinger for varer		<u>0</u>	<u>3.414</u>
Varebeholdninger		<u>88.645</u>	<u>53.007</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		52.702	33.936
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	321	1.119
Udskudt skat		20.287	14.623
Andre tilgodehavender		7.450	15.183
Tilgodehavende selskabsskat		0	301
Periodeafgrænsningsposter	8	<u>3.357</u>	<u>2.804</u>
Tilgodehavender		<u>84.117</u>	<u>67.966</u>
Likvide beholdninger		<u>11.714</u>	<u>21.519</u>
Omsætningsaktiver		<u>184.476</u>	<u>142.492</u>
Aktiver		<u>342.075</u>	<u>266.572</u>

Koncernens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		2.085	1.574
Overført overskud eller underskud		155.645	93.015
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000	1.000
Egenkapital		<u>158.730</u>	<u>95.589</u>
Andre hensatte forpligtelser		3.146	3.817
Hensatte forpligtelser		<u>3.146</u>	<u>3.817</u>
Ansvarlig lånekapital		15.000	15.000
Gæld til realkreditinstitutter		10.067	0
Bankgæld		32.000	20.000
Finansielle leasingforpligtelser		2.250	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>59.317</u>	<u>35.000</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.265	0
Bankgæld		45.034	40.961
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.702	1.416
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	265
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.679	20.284
Skyldig selskabsskat		1.032	699
Anden gæld		21.058	21.223
Periodeafgrænsningsposter	10	25.112	47.318
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>120.882</u>	<u>132.166</u>
Gældsforpligtelser		<u>180.199</u>	<u>167.166</u>
Passiver		<u>342.075</u>	<u>266.572</u>
Dattervirksomheder	6		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	Foreslået ekstraordi- nært udbyt- te t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	1.574	93.015	0	1.000
Kapitalforhøjelse	511	39.489	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.000)	0
Valutakursreguleringer	0	(1.159)	0	0
Årets resultat	0	24.300	1.000	1.000
Egenkapital ultimo	2.085	155.645	0	1.000
				I alt
				t.kr.
Egenkapital primo				95.589
Kapitalforhøjelse				40.000
Udbetalt ordinært udbytte				(1.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(1.000)
Valutakursreguleringer				(1.159)
Årets resultat				26.300
Egenkapital ultimo				158.730

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Driftsresultat		28.228	2.344
Af- og nedskrivninger		14.967	14.081
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>(9.487)</u>	<u>(54.424)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		33.708	(37.999)
Modtagne finansielle indtægter		1.134	2.247
Betalte finansielle omkostninger		(5.180)	(1.210)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(1.778)</u>	<u>(285)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		27.884	(37.247)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(6.909)	(1.768)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		2.000	972
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(17.153)	(1.903)
Salg af materielle anlægsaktiver		2.155	1.501
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(19)
Køb af virksomheder		(74.103)	(91.878)
Salg af virksomheder		<u>0</u>	<u>(3.600)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(94.010)	(96.695)
Optagelse af lån		14.248	35.000
Udbetalt udbytte		(2.000)	0
Kontant kapitalforhøjelse		<u>40.000</u>	<u>79.500</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		52.248	114.500
Ændring i likvider		(13.878)	(19.442)
Likvider primo		<u>(19.442)</u>	<u>0</u>
Likvider ultimo		(33.320)	(19.442)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		11.714	21.519
Kortfristet gæld til banker		<u>(45.034)</u>	<u>(40.961)</u>
Likvider ultimo		(33.320)	(19.442)

Koncernens noter

	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	66.836	47.654
Pensioner	5.668	3.708
Andre omkostninger til social sikring	1.081	607
Andre personaleomkostninger	2.562	1.672
Personaleomkostninger overført til aktiver	(2.054)	(773)
	74.093	52.868
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	170	165
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	465	280
	465	280
	2015/16	2014/15
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	11.339	5.809
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	0	2.943
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.995	983
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	253
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(2.367)	4.093
	14.967	14.081

Koncernens noter

	Færdiggjor- te udvik- lingsprojek- ter t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver t.kr.	Erhvervede licenser t.kr.	Goodwill t.kr.
3. Immaterielle anlægs- aktiver				
Kostpris primo	6.542	29.017	0	64.149
Valutakursreguleringer	0	31	0	0
Overførsler	3.087	0	0	0
Tilgange	1	519	2.586	31.609
Afgange	(456)	(28.778)	0	0
Kostpris ultimo	9.174	789	2.586	95.758
Af- og nedskrivninger primo	(1.802)	(3.564)	0	(3.943)
Overførsler	0	(52)	0	0
Årets afskrivninger	(2.709)	(4.003)	(149)	(4.478)
Tilbageførsel ved afgang	456	7.450	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.055)	(169)	(149)	(8.421)
Regnskabsmæssig værdi ul- timo	5.119	620	2.437	87.337

Koncernens noter

			Udvik- lingspro- jekter un- der udfø- relse t.kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo			3.087
Valutakursreguleringer			0
Overførsler			(3.087)
Tilgange			3.824
Afgange			0
Kostpris ultimo			3.824
Af- og nedskrivninger primo			0
Overførsler			0
Årets afskrivninger			0
Tilbageførsel ved afgange			0
Af- og nedskrivninger ultimo			0
Regnskabsmæssig værdi ultimo			3.824
	Grunde og bygninger t.kr.	Produkti- onsanlæg og maski- ner t.kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar t.kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	26.035	4.395	1.293
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	8.662	8.916	609
Valutakursreguleringer	0	120	(37)
Tilgange	2.248	13.895	1.010
Afgange	(1.183)	(3.584)	(295)
Kostpris ultimo	35.762	23.742	2.580
Af- og nedskrivninger primo	(191)	(508)	(537)
Valutakursreguleringer	0	0	27
Årets afskrivninger	(1.406)	(4.150)	(439)
Tilbageførsel ved afgange	0	2.980	295
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.597)	(1.678)	(654)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.165	22.064	1.926

Koncernens noter

	Deposita t.kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	107
Kostpris ultimo	107
Regnskabsmæssig værdi ultimo	107

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
6. Dattervirksomheder			
Pres-Vac Engineering A/S	Allerød	A/S	100,0
Pres-Vac Marine Equipment Co. Ltd. i likvidation	Kina	Ltd.	100,0
Atlas Incinerators ApS	Vordingborg	ApS	100,0
Atlas Incinerators Invest ApS	Vordingborg	ApS	100,0
Atlas Incinerators (Ningbo) Co. Ltd.	Kina	Ltd.	100,0
Gertsen & Olufsen A/S	Allerød	A/S	100,0
Heco International A/S	Hedensted	A/S	100,0
Heco China A/S	Hedensted	A/S	100,0
Seals Technology (Suzhou) Co. Ltd.	Kina	Ltd.	100,0

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.057	1.328
Foretagne acontofaktureringer	(736)	(475)
Overført til gældsforpligtelser	0	266
	321	1.119

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører diverse forudbetalte omkostninger herunder forsikringer etc.

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	0	15.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	728	10.067	7.057
Bankgæld	0	32.000	0
Finansielle leasingforpligtelser	537	2.250	0
	1.265	59.317	7.057

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter betalinger vedrørende salg i 2015, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår samt negativ goodwill (badwill). Den negative goodwill udgør 25.112 t.kr.

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(13.219)	6.824
Ændring i tilgodehavender	11.423	(10.970)
Ændring i leverandørgæld mv.	(7.691)	(50.278)
	(9.487)	(54.424)

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	243	440

Koncernens noter

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
13. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>2.273</u>	<u>3.255</u>
Eventualforpligtelser	<u>2.273</u>	<u>3.255</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 22.551 t.kr. i ejendomme og produktionsanlæg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme og udgør 34.165 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er deponeret løsørejerpantebrev nom. 1.700 t.kr. med pant i produktionsanlæg, driftsmidler samt driftsinventar.

Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 7.250 t.kr., som kan henføres til produktionsanlæg og maskiner 6.428 t.kr., og andre anlæg, driftsmateriel og inventar 822 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant), nom. 12.000 t.kr.

Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel, lagre af råvarer og halvfabrikata, simple fordringer hindrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør i alt 96.107 t.kr. og kan henføres til materielle anlægsaktiver 541 t.kr., immaterielle anlægsaktiver 10.966 t.kr., varebeholdninger 52.308 t.kr., tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 32.292 t.kr. og igangværende arbejder for fremmed regning 0 t.kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttotab		(127)	(470)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.137	16.585
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		863	180
Andre finansielle omkostninger		<u>(527)</u>	<u>(431)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		26.346	15.864
Skat af ordinært resultat	1	<u>(46)</u>	<u>169</u>
Årets resultat		<u>26.300</u>	<u>16.033</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.000	1.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		26.137	9.585
Overført resultat		<u>(1.837)</u>	<u>5.448</u>
		<u>26.300</u>	<u>16.033</u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		97.939	72.961
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>97.939</u>	<u>72.961</u>
Anlægsaktiver		<u>97.939</u>	<u>72.961</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		75.058	40.902
Tilgodehavende selskabsskat		858	169
Tilgodehavender		<u>75.916</u>	<u>41.071</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>2.482</u>
Omsætningsaktiver		<u>75.916</u>	<u>43.553</u>
Aktiver		<u><u>173.855</u></u>	<u><u>116.514</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	3	2.085	1.574
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		34.619	9.641
Overført overskud eller underskud		121.026	83.374
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000	1.000
Egenkapital		<u>158.730</u>	<u>95.589</u>
Ansvarlig lånekapital	4	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
Bankgæld		0	5.800
Anden gæld		<u>125</u>	<u>125</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>125</u>	<u>5.925</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.125</u>	<u>20.925</u>
Passiver		<u>173.855</u>	<u>116.514</u>
Kreditors tilbagetræden for øvrige kreditorens krav	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	Foreslået ekstraordi- nært udbyt- te t.kr.
Egenkapital primo	1.574	9.641	83.374	0
Kapitalforhøjelse	511	0	39.489	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.000)
Valutakursreguleringer	0	(1.159)	0	0
Årets resultat	0	26.137	(1.837)	1.000
Egenkapital ultimo	2.085	34.619	121.026	0

	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.000	95.589
Kapitalforhøjelse	0	40.000
Udbetalt ordinært udbytte	(1.000)	(1.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.000)
Valutakursreguleringer	0	(1.159)
Årets resultat	1.000	26.300
Egenkapital ultimo	1.000	158.730

Modervirksomhedens noter

	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	46	(169)
	<u>46</u>	<u>(169)</u>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		63.320
Kostpris ultimo		<u>63.320</u>
Opskrivninger primo		9.641
Valutakursreguleringer		(1.159)
Afskrivninger på goodwill		(2.612)
Andel af årets resultat		28.749
Opskrivninger ultimo		<u>34.619</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>97.939</u>

I regnskabsmæssig værdi indgår goodwill med 46.463 t.kr.

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed: Gertsen og Olufsen A/S, Allerød, ejerandel 100%

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
3. Virksomhedskapital			
A-aktier	1.184.256	1	1.695
B-aktier	390.000	1	390
	<u>1.574.256</u>		<u>2.085</u>
		<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen			
Virksomhedskapital primo		1.574	0
Kapitalforhøjelse		511	1.574
Virksomhedskapital ultimo		<u>2.085</u>	<u>1.574</u>

Modervirksomhedens noter

4. Ansvarlig lånekapital

Ansvarlig lån er efterstillet den til enhver tid værende bankgæld i koncernen, men er i øvrigt pari passu med koncernens øvrige ikke-efterstillede og usikrede kreditorer.

	Udestående beløb t.kr.	Tidspunkt for forfald
5. Kreditors tilbagetræden for øvrige kreditorers krav		
Lån fra pengeinstitut	15.000	07.04.2018
	15.000	
	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
6. Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser overfor moder- og søstervirksomheder	87.136	38.825
Eventualforpligtelser relateret til moder- og søstervirksomheder	87.136	38.825

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld for egen og tilknyttede virksomheder er deponeret kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 97.939 t.kr.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Erhvervsinvest III K/S, Gentofte
G & O Finans A/S, Hørsholm